
 

 

Zápis z jednání 

Komise mládeže ČAS 
Datum: 29. 9.2022 

Přítomni online 

• přítomni: Jana Sobčíková, Tomáš Kopecký, Jan Koutník, Zdeněk Rakowski, Lukáš Dejdar, 

Michal Černý, Jan Dvořák, Hana Větrovcová 

• host: Drahoslav Dočkal (místopředseda ČAS) 

• omluven: Jan Škrabal 

• zápis: Sobčíková, Koutník 

1) Úvod 

a) Zahájení a uvítání 

 

2) Prováděcí pokyn VSCM 

a) Jana Sobčíková představila návrh (dle přílohy k programu) PP VSCM. 
b) Po diskuzi byla přijata tato doplnění: 

- V bodě 3 doplněno, že o konečném seznamu podpořených atletů rozhoduje šéftrenér 
ČAS 

- V bodě 4.6 doplněno, že termíny a pokyny k sekčnímu testování vypracují reprezentační 
trenéři sekcí 

- V bodě 5.1 doplněno, že po konzultaci s asistentem reprezentace U23 je možno čerpat 
prostředky na sportovní přípravu i po datu konání vrcholné akce 

c) KM doporučuje zveřejnit limity do VSCM v co nejkratším termínu 
d) KM doporučuje vytvořit kalendář testovacích srazů jednotlivých sekcí, aby je mohli atlete 

VSCM naplánovat v rámci své přípravy 
e) KM schválila PP s výše uvedenými doplněními. Pro: 6, Proti: 2 

 

3) Prováděcí pokyn SpS 

a) Jana Sobčíková představila návrh (dle přílohy k programu) PP SpS. 
b) Po diskuzi byla přijata tato doplnění: 
- V bodě 1.2 doplněno, že smlouva s SpS se uzavírá na 2 roky 
- Organizační struktura ČPTM bude aktualizována, vyčleněna z PP a publikována 

samostatně 
- V bodě 3 upřesněno, že do SpS jsou navrženi atleti od 6 let a zařazeni aktivní atleti 12-

19 let, tak aby se v podpořených oddílech evidovala i členská základna přípravek 
- V bodě 3.4 změněno testování autovým hodem plným míčem na 1 kg st. žákyně 



 

- V bodu 5.1 doplněno, že po konzultaci s asistentem reprezentace U23 je možno čerpat 
prostředky na sportovní přípravu i po datu konání vrcholné akce 

c) KM schválila PP s výše uvedenými doplněními. Pro: 7, Proti: 0 
 

4) Prováděcí pokyn Atletické akademie a SCM 

a) Jana Sobčíková představila návrh (dle přílohy k programu) PP AA a SCM. 
b) Po diskuzi byla přijata tato doplnění: 

- V bodě 2.1 doplněno, že AA může provozovat i KAS 
- Vypuštěn bod 2.2.1f, první odrážka z důvodu duplicity 
- V bodě 2.3 doplněno materiální zabezpečení 
- Do celého P doplnit, že atleti SCM/AA mohou být studenti i OU/SOU 
- V bodě 2.3.1 d a 2.4.1 doplněno školení TAP 
- Do náplně práce VT SCM a VT AA doplněno, že spolupracuje se SpS, realizuje 

metodickou činnost směrem k SpS, hodnotí SpS v kraji, jejich fungování 
c) KM schválila PP s výše uvedenými doplněními. Pro: 7, Proti: 0 

 
 

5) Směrnice ČPTM 

a) Jana Sobčíková představila návrh (dle přílohy k programu) směrnice ČPTM 
- V návaznosti na PP AA bylo doplněno, že AA může provozovat i příslušný KAS 
- Opraven bod 3 čl. 6, kde bylo chybně uvedeno SCM namísto AA 
- V čl. 8 explicitně uvedeno, že ČAS zřizuje SCM v krajích, kde není AA 

b) KM schválila PP s výše uvedenými doplněními. Pro: 7, Proti: 0 
 

 

6) Výběr oddílů SpS 

a) Jana Sobčíková a Jan Koutník představili návrh (dle přílohy k programu) hodnotících kritérií 
pro oddíly SpS, vč. orientačního propočtu podpory oddílů 

b) KM schválila hodnotící kritéria, Pro: 7, Proti: 0 
c) KM schválila, že v SpS bude podpořeno v roce 2023 celkem 60 AO/AK, které se přihlásí do 

programu, a to na základě bodování, jehož finální nastavení se v současnosti upřesňuje, 
Pro: 7, Proti: 0 

d) Finální nastavení VŘ na SpS 2023 projedná KM tak, aby bylo představeno na P ČAS 
v listopadu. 
 

 


